Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

17.05.2023 № 32
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: О.В. Мизин

Секретарь: Ю.А. Коржавина
Присутствовали: О.И. Баженова, Н.А. Лежнева, Е.В. Климова, Н.И. Болотова,
И.В. Котельникова, Е.Ю. Беляева, М.Ф. Мичков
Дата и время начало проведения аукциона: 17 мая 2023 г. в 11 часов 00 минут (местного времени)
Дата и время окончания проведения аукциона: 17 мая 2023 г. в 12 часов 42 минут (местного времени)
Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде кирпичного здания, назначение: нежилое, этажей 2, в том числе подземных подвал, общей площадью 996,4 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400099:2502; кирпичного здания прачечной, назначение: нежилое, общей площадью 124,0 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400099:2503, с имуществом и сооружениями: навес теневой (количество 5 штук); ограда металлическая; асфальтовые дорожки; сети наружного освещения, протяженностью 221,5 м; щитовая электрическая; домофон; пожарная сигнализация (Стрелец Мониторинг); система видеонаблюдения; система учета энергоресурсов и воды автоматизированная (диспетчеризация); контейнерная площадка; средство охраны техническое; счетчик электрический по адресу, расположенных на земельном участке общей площадью 3620 кв.м,  кадастровый номер: 59:03:0400099:26, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Гагарина, 17.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 1 208 695 (Один миллион двести восемь тысяч шестьсот девяносто пять) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 60 435 (Шестьдесят тысяч четыреста тридцать пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 241 739 (Двести сорок одна тысяча семьсот тридцать девять) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №5, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных и общехозяйственных расходов).
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование участника аукциона
	Сведения об участниках

	1
	Индивидуальный предприниматель
Сергеев Николай Владимирович
	ИНН 591151331409

	2
	Индивидуальный предприниматель
Захарова Елена Юрьевна
	ИНН 591114333503

Сведения о последнем и предпоследнем предложении о цене договора:

	Порядок предложений о цене договора
	Наименование участника
	Сведения о заявителе
	Предложенная

цена договора (руб.)

	Индивидуальный предприниматель
Сергеев Николай Владимирович
	ИНН 591151331409
	0,00

	последнее
	Индивидуальный предприниматель
Захарова Елена Юрьевна
	ИНН 591114333503
	1 214 738,48

Участник Индивидуальный предприниматель Сергеев Николай Владимирович (ИП Сергеев Н.В.) отказался от участия в аукционе по лоту № 5.
Решили: 1. В связи с отказом ИП Сергеев Н.В. от участия в аукционе по лоту № 5 признать единственным участником аукциона по лоту № 5 Индивидуального предпринимателя Захарову Елену Юрьевну.
2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 5.
3. Заключить договор аренды по лоту № 5 с единственным участником аукциона Индивидуальным предпринимателем Захаровой Еленой Юрьевной.

Предложенный победителем размер годовой арендной платы по лоту № 5 составляет:
1 214 738,48 (Один миллион двести четырнадцать тысяч семьсот тридцать восемь) рублей 48 копеек
_________________________________________________________________________________________
Настоящий протокол составлен в 2 экземплярах на 2 листах.

Подписи:
	Председатель комиссии
	______________________
	/ О.В. Мизин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ Ю.А. Коржавина /

	Члены комиссии:
	_____________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________
	/ О.И. Баженова /

/ Н.А. Лежнева /

/ Е.В. Климова /

/ Н.И. Болотова /

/ И.В. Котельникова /

/ Е.Ю. Беляева /

/ М.Ф. Мичков /

PAGE
2